業融資顧問費用增加令有關的可變薪酬增加。

資產管理

截至二零一七年六月三十日止年度，該部門的總收益為 1,000,000港元，與截至二零
一六年六月三十日止年度相同。該部門正與若干私募股權基金及高資產值的顧客接
觸，向他們提供資產管理服務，藉以增加更多收益。

自營及物業投資

截至二零一七年六月三十日止年度，該自營投資部門的總收益約為 9,000,000港元，
而截至二零一六年六月三十日止年度則約為 8,000,000港元。於計入出售通過損益
以反映公平值之財務資產╱負債及重新計量公平值之收益或虧損淨額後，截至二零
一七年六月三十日止年度總收入約為 23,000,000港元，而截至二零一六年六月三十
日止年度則約為總虧損 28,000,000港元。截至二零一七年六月三十日止年度，該物
業投資部門的總收益約為 4,000,000港元，而截至二零一六年六月三十日止年度則約
為 3,000,000港元。

前景及展望

資本市場於二零一八年一月持續表現良好，香港市場於本月內升到歷史新高。處於
此高位，市場對任何不可預料的負面消息十分敏感。儘管如此，市場波動指數維持
於數年來的低點，顯示市場上充滿樂觀情緒。然而，隨著進入二月於美國向好的就

董事會函件

– 20 –

業數據公佈後，美國市場開始擔憂加息步伐加快及次數更多。這導致道瓊斯指數出
現最大單日跌幅及波幅巨大。拋售波及所有主要市場，香港於兩個交易日內幾乎喪
失一月份的所有收益。市場於短期內可能仍維持波動。企業融資分部很大可能成為
未來數月的主要業務推動力。然而，將於二零一八年二月十五日生效的上市規則新
修訂或會對企業融資行業產生影響。

買賣股份之風險警告

公開發售須待（其中包括）上文「包銷安排」一節「公開發售之條件」一段所載之條件
達成後，方可作實。尤其是，公開發售須待包銷協議並無根據其條款（有關概要載於
上文「包銷安排」一節「終止包銷協議」一段）被終止後，方可作實。因此，公開發售
可能或未必會進行。

凡於本發售章程日期起至公開發售之所有條件達成當日止期間買賣股份，即須承擔
公開發售未必成為無條件或未必進行之風險。股東及本公司潛在投資者於買賣股份
時，務請審慎行事，如對本身之情況有疑問，亦應諮詢彼等之專業顧問。

董事會函件

– 21 –

股權架構變動

本公司於公開發售前後之股權架構（假設於最後實際可行日期起至緊接公開發售完成
前期間內本公司之股權架構並無變動）載列如下（僅供說明）：

於最後實際可行日期

緊隨公開發售完成後，假設股東
（包銷商A及包銷商B除外）概未
承購公開發售下之任何發售股份

緊隨公開發售完成後，假設
所有股東均已承購公開
發售下之發售股份

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

World

 Developments

 Limited 1

2,391,447,327 43.31 2,391,447,327 34.65 2,989,309,158 43.31

包銷商 A 1 667,880,473 12.10 1,605,885,591 23.27 834,850,591 12.10

（實益權益）

3,059,327,800 55.41 3,997,332,918 57.92 3,824,159,749 55.41

（實益及視作
擁有之權益）

包銷商B 19,270,203 0.35 316,552,753 4.59 24,087,753 0.35

包銷商 C 2 0 0 145,038,552 2.10 0 0

公眾 2,442,706,879 44.24 2,442,706,879 35.39 3,053,383,600 44.24

合計： 5,521,304,882 100.00 6,901,631,102 100.00 6,901,631,102 100.00

附註：

1. 該等股份由World Developments Limited擁有。World Developments Limited為 Innovation
Asse t s L imi ted之全資附屬公司，而 Innova t ion Asse t s L imi ted之全部已發行股本由 Sunwah
International Limited (「SIL」，為本集團之最終控股公司及於多倫多證券交易所上市）實益擁有。
Sun Wah Capi ta l Limi ted實益擁有 SIL已發行股本約 40%，故此根據證券及期貨條例被視為擁
有該等 2,391,447,327股股份。除其於 SIL之直接及間接權益外，包銷商 A實益擁有或控制 Sun
Wah Cap i t a l L imi ted多於三分之一之已發行股本，故此根據證券及期貨條例被視為擁有World
Developments Limited持有之 2,391,447,327股股份。

2. 根據包銷協議，包銷商C為本身利益認購之包銷股份數目，不得致使其連同與其一致行動人士（定
義見收購守則）持有之本公司股權達至本公司當時已發行股本10%或以上。包銷商C亦須盡其最大
努力，確保由其促成之各包銷股份認購人為獨立第三方及不會與本公司、本公司任何董事、最高
行政人員或本公司主要股東或彼等各自之聯繫人（定義見上市規則）一致行動（定義見收購守則），